
LITORAL GAS S.A. 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja y bancos (Nota 4.a) 

lnv'ersiones (Notas 4.b y S) 

Créditos por ventas (Notas 4.c y 5)· 

Otros créditos (Notas 4.d y 5) 

Bienes de cambio (Nota 4.e) 

Total del activo corriente 

ACTIVO NO CORRIENTE 

Créditos por ventas (Notas 4.c y 5) 

Otros créditos {Notas 4.d y 5) 

Bienes de uso (Anexa "A") 

Total del activo no corriente 

TOTAL DEL ACTIVO 
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ESTADO DE .SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 21)10 

Presentado en forma comparatlv;¡. con el ejerciCio finalizado el 31 de diciembre de 2009 
(Cifras expresadas en pesos - Notas 2 y 3) 

31/12/10 

27 262 252 

66 434 747 

41 436 244 

3 446 824 

1 135 095 

139715162 

28149 902 

296 760 482 

324 910 384 

464625 546 

31/12/09 

s 879 ese 

26 244 533 

41468710 

4 308 974 

1107395 

82009298 

36 923 201 

14 680 241 

310 090784 

361 694226 

443703 524 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

Deudas comerciales (Notas 4.f y 5) 

Remuneraciones y cargas. sociales (Nota 5) 

Deudas. fiscales (Notas 4.g y 5) 

Otras deudas {Notas 4.h y 5) 

Total del.' pasivo corriente 

PASIVO NO CORRIENTE 

Deudas comerciales (Notas 4.f y 5) 

Otras deudas (Notas 4.h·y 5) 

Previsiones (Anexo "En) 

Total'del pasivo no corriente 

TOTAL DEL PASIVO 

PATRIMONIO NETO 
Según estado respectivo 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 

Las notas 1 ~ 17 y anexos A, E. F, G y H, que se acompañan, forman parte int~rante ?e esteestiido. 
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31/12/10 

63 355 044 

3 725275 

12 497 486 

3 838 953 

B3 416 758 

671 761 

50409 

11 644 993 

12 367163 

95 783 921 

368 841 625 

464 625546 

31112/09 

55 533 361 

3 165 824 

11.755 606 

4 215100 

74 669 891 

50409 

4.321 526 

4 371 935 

79 041 826 

364 661 698 

443.703 524 
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